重庆市规划和自然资源局行政规范性文件

重庆市规划和自然资源局发布

- 1 -

重庆市规划和自然资源局
关于印发行政管理文书遗失补办规定的

通知
渝规资规范〔2019〕37 号

各区县（自治县）规划自然资源局、两江新区规划自然资

源局、高新区规划自然资源局、万盛经开区规划自然资源

主管部门，局属各单位，机关各处室：

为规范行政管理文书遗失补办管理，维护自然人、法

人和非法人组织的合法权益，经研究，制定《重庆市规划

和自然资源局行政管理文书遗失补办规定》，现印发给你

们，请认真贯彻执行。

重庆市规划和自然资源局

2019 年 12月 31 日

重庆市规划和自然资源局行政规范性文件

重庆市规划和自然资源局发布

- 2 -

重庆市规划和自然资源局
行政管理文书遗失补办规定

第一条 为规范行政管理文书遗失补办管理，维护自然

人、法人和非法人组织的合法权益，根据《中华人民共和

国行政许可法》和自然资源领域有关法律法规，结合实际，

制定本规定。

第二条 市局及主城区规划自然资源主管部门制作的

规划自然资源行政管理文书的遗失补办，适用于本规定。

不动产权属证书（证明）的遗失补办按照不动产登记的有

关规定办理。

其他区县（自治县）规划自然资源主管部门可参照本

规定执行。

第三条 行政管理文书遗失后的补办申请，由原文书核

发部门负责受理、审查、办理。

第四条 补办申请应当由原文书的申请人向原证件的

核发部门提出。如由其他单位或个人提出申请的，应当持

合法有效的证明文书。

申请材料实质内容的真实性由申请人负责。

重庆市规划和自然资源局行政规范性文件

重庆市规划和自然资源局发布

- 3 -

第五条 行政管理文书的遗失补办，按照原文书的内容

(含发证时间)办理，不得变更。

第六条 申请行政管理文书的遗失补办，需提交以下申

请材料：

（一）书面申请（原件 1 份，含申请人名称、项目名

称、项目地址、联系人及联系电话、申请补办事项、遗失

情况说明等内容）；

（二）申请单位（个人）的身份证明材料（复印件 1

份，核原件）；

（三）原行政管理文书名称及编号。

第七条 行政管理文书的遗失补办，按以下程序办理：

（一）申请人持上述申请材料到原证件核发部门申请，

工作人员接收后，履行签收手续;

（二）经审查，不符合受理条件的，工作人员应当一

次性告知需要补正的材料。告知补正后仍不符合要求、不

予受理的，应当在五个工作日内向申请人核发《不予受理

通知书》；

同意受理的，通知申请人在本市公开发行的主要报刊

上刊登补办声明，要求申请人在声明中载明“若有异议，自

登报之日起十五个工作日向规划自然资源主管部门反映”，

同时载明规划自然资源主管部门的地址和电话。

重庆市规划和自然资源局行政规范性文件

重庆市规划和自然资源局发布

- 4 -

申请人将登载的报纸送交窗口，自登报之日起十五个

工作日内，收到利害关系人提出的异议的，经规划自然资

源主管部门审查异议成立的，向申请人发出《终止办理通

知书》；无异议的或者异议不成立的，依法作出审查决定。

（三）规划自然资源主管部门补办文书应当自异议期

满后五个工作日内办理完成。同意补办的，经办人员应在

时限期满前完成补办的行政管理文书的审签、制作。不同

意的，发出《审查复函》。

第八条 补办的行政管理文书应当是原证件的复制件；

补办的附图应为存档附图原件的复印件。

在补办的行政管理文书上（含附图）应对补办情况予

以说明，并注明“遗失补办”字样。

第九条 规划自然资源主管部门工作人员在补办行政

管理文书工作中违反本规定的，按照有关规定追究责任。

第十条 本规定自印发之日起施行。原《重庆市规划局

规划管理文书遗失补办暂行规定》（渝规发〔2010〕142

号）同时废止。